

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS. Valor de Referência: 15.703,59000		15.608,98000	15.608,98		
	1	45,00	UN	Deslocamento com cavalo mecânico + reboque Valor de Referência: 270,50000	MATT	268,87000	12.099,15	24,23	69,19
	2	2,50	UN	Distribuidor de asfalto Valor de Referência: 180,87000	MATT	179,78000	449,45	24,23	69,19
	3	2,50	UN	Caminhão tanque Valor de Referência: 175,41000	MATT	174,35000	435,88	24,23	69,19
	4	10,00	UN	Caminhão basculante 10m³ Valor de Referência: 211,23000	MATT	209,96000	2.099,60	24,23	69,19
	5	2,50	UN	Caminhão carroceria Valor de Referência: 211,23000	MATT	209,96000	524,90	24,23	69,19
2		1,00	H	SERVIÇOS PRELIMINARES - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA Valor de Referência: 21.495,60000		21.365,29000	21.365,29		
	1	60,00	H	Engenheiro pleno Valor de Referência: 130,42000	MATT	129,63000	7.777,80	24,23	69,19
	2	105,00	H	Encarregado geral Valor de Referência: 57,64000	MATT	57,29000	6.015,45	24,23	69,19
	3	45,00	H	Técnico em segurança Valor de Referência: 39,12000	MATT	38,88000	1.749,60	24,23	69,19
	4	52,00	H	Caminhonete pick-up Valor de Referência: 112,65000	MATT	111,97000	5.822,44	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27
I.E. 329/0001816
RUA F 71 ERS-324 DIST. INDUSTRIAL NORTE**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
3		1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO Valor de Referência: 526.705,22000		523.194,69000	523.194,69		
	1	1.950,00	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 15CM) Valor de Referência: 128,04000	MATT	127,27000	248.176,50	24,23	69,19
	2	2.860,06	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA Valor de Referência: 8,26000	MATT	8,21000	23.481,09	24,23	69,19
	3	42.900,90	M3	TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA ATÉ 30 KM - DMT 15 KM Valor de Referência: 2,35000	MATT	2,33000	99.959,10	24,23	69,19
	4	12.600,00	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 Valor de Referência: 12,11000	MATT	12,03000	151.578,00	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ 00.220.982/0001-27
 I F 329/0001816**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	E-mail: grupompx@grupompx.com	Validade da Proposta: 60 dias.	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
4		1,00	H	PAVIMENTAÇÃO - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM EMULSÃO - BRITA COMERCIAL Valor de Referência: 356.980,59000		354.496,09000	354.496,09		
	1	87,60	M3	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE Valor de Referência: 103,45000	MATT	102,82000	9.007,03	24,23	69,19
	2	180,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE Valor de Referência: 89,61000	MATT	89,07000	16.032,60	24,23	69,19
	3	8.028,00	M3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 2,92000	MATT	2,90000	23.281,20	24,23	69,19
	4	17.661,60	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 0,89000	MATT	0,88000	15.542,21	24,23	69,19
	5	9,60	H	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIURNO.	MATT	231,51000	2.222,50	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ 00.220.982/0001-27**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				AF_07/2014 Valor de Referência: 232,91000					
	6	22,80	H	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHI DIURNO. AF_07/2014 Valor de Referência: 89,33000	MATT	88,79000	2.024,41	24,23	69,19
	7	32,40	II	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_06/2014 Valor de Referência: 300,49000	MATT	298,68000	9.677,23	24,23	69,19
	8	42.000,00	KG	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS) Valor de Referência: 5,96000	MATT	5,92000	248.640,00	24,23	69,19
	9	1.260,00	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 2,24000	MATT	2,22000	2.797,20	24,23	69,19
	10	10.794,00	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30	MATT	0,88000	9.498,72	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 0,89000					
	11	10,80	H	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 Valor de Referência: 331,66000	MATT	329,67000	3.560,44	24,23	69,19
	12	258,00	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Valor de Referência: 23,72000	MATT	23,57000	6.081,06	24,23	69,19
	13	6,00	H	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 Valor de Referência: 165,70000	MATT	164,70000	988,20	24,23	69,19
	14	26,40	H	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014 Valor de Referência: 62,85000	MATT	62,47000	1.649,21	24,23	69,19
	15	6,00	H	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	MATT	316,09000	1.896,54	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27
I.E. 329/0001816**

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 318,00000					
	16	21,60	H	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 Valor de Referência: 74,41000	MATT	73,96000	1.597,54	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27
I.E. 329/0001816

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 7 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
5		1,00	H	PAVIMENTAÇÃO - CAPA SELANTE - COM EMULSÃO Valor de Referência: 102.044,86000		101.361,31000	101.361,31		
	1	72,00	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Valor de Referência: 85,72000	MATT	85,20000	6.134,40	24,23	69,19
	2	2.160,00	M3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 2,92000	MATT	2,90000	6.264,00	24,23	69,19
	3	4.752,00	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 0,89000	MATT	0,88000	4.181,76	24,23	69,19
	4	9,60	H	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIURNO. AF_07/2014 Valor de Referência: 232,91000	MATT	231,51000	2.222,50	24,23	69,19
	5	22,80	H	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO	MATT	88,79000	2.024,41	24,23	69,19

Em, 04/07/2023

MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27
Insc. Estadual 329.0001816

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.		Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324		Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27		Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				1,90 M - CHI DIURNO. AF_07/2014 Valor de Referência: 89,33000					
	6	32,40	H	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_06/2014 Valor de Referência: 300,49000	MATT	298,68000	9.677,23	24,23	69,19
	7	6.000,00	KG	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) Valor de Referência: 5,96000	MATT	5,92000	35.520,00	24,23	69,19
	8	180,00	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 2,24000	MATT	2,22000	399,60	24,23	69,19
	9	1.542,00	H	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Valor de Referência: 0,89000	MATT	0,88000	1.356,96	24,23	69,19
	10	10,80	H	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA	MATT	309,79000	3.345,73	24,23	69,19

Em, 04/01/2023

MATT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 00.220.982/0001-27

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 9 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 Valor de Referência: 311,66000					
	11	258,00	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Valor de Referência: 23,72000	MATT	23,57000	6.081,06	24,23	69,19
	12	840,00	M3	LAVAGEM DE AGREGADO Valor de Referência: 1,90000	MATT	1,88000	1.579,20	24,23	69,19
	13	1,00	UN	TANQUE PRÉ AQUECEDOR Valor de Referência: 22.710,73000	MATT	22.574,46000	22.574,46	24,23	69,19

Em, 08/07/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ 00.220.982/0001-27
 I.E. 329/0001816**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.	Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324	Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27	Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupomp@grupomp.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
6		1,00	UN	SINALIZAÇÃO Valor de Referência: 80.502,19000		79.995,14000	79.995,14		
	1	881,99	M2	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO Valor de Referência: 1,75000	MATT	1,73000	1.525,84	24,23	69,19
	2	2.449,99	M	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA (L= 12CM) - EIXO Valor de Referência: 4,73000	MATT	4,70000	11.514,95	24,23	69,19
	3	4.899,98	M	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA (L= 12CM) - BORDO Valor de Referência: 4,73000	MATT	4,70000	23.029,91	24,23	69,19
	4	2,51	M2	PLACA TIPO R07- REGULAMENTAÇÃO (PROIBIDO ULTRAPASSAR) - DIAM= 80CM Valor de Referência: 720,00000	MATT	715,68000	1.796,36	24,23	69,19
	5	1,50	M2	PLACA TIPO R19- REGULAMENTAÇÃO (VELOCIDADE MÁXIMA) - DIAM= 80CM Valor de Referência: 720,00000	MATT	715,68000	1.073,52	24,23	69,19
	6	2,56	M2	PLACA TIPO A2.a-ADVERTÊNCIA (Curva a Esquerda) - L = 80CM Valor de Referência: 720,00000	MATT	715,68000	1.832,14	24,23	69,19
	7	2,56	M2	PLACA TIPO A2.b- ADVERTENCIA (Curva a Direita) - L = 80CM Valor de Referência: 720,00000	MATT	715,68000	1.832,14	24,23	69,19
	8	16,00	UN	SUPORTE METÁLICO PARA PLACA - H= 2,20M Valor de Referência: 209,68000	MATT	208,42000	3.334,72	24,23	69,19
	9	389,00	UN	TACHA MONODIRECIONAL Valor de Referência: 24,23000	MATT	24,08000	9.367,12	24,23	69,19
	10	188,00	UN	TACHA BIDIRECIONAL	MATT	26,79000	5.036,52	24,23	69,19

Em, 04/02/2023

**MATT CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ 00.220.982/0001-27
 I.E. 329/0001816**

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 11 of 11

Fornecedor: MATT CONSTRUTORA LTDA.		Número: 71	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RUA F, ERS-324		Insc. Estadual: 329.0001816	Fone: (54) 3359-1119	
CPF/CNPJ: 00.220.982/0001-27		Validade da Proposta: 60 dias.		
E-mail: grupompx@grupompx.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 26,96000					
	11	30,00	UN	TACHÃO BIDIRECIONAL Valor de Referência: 92,81000	MATT	92,25000	2.767,50	24,23	69,19
	12	25,00	M	DEFENSA METÁLICA SIMPLES Valor de Referência: 495,40000	MATT	492,42000	12.310,50	24,23	69,19
	13	8,00	M	ANCORAGEM PARA DEFENSA Valor de Referência: 552,38000	MATT	549,06000	4.392,48	24,23	69,19
	14	6,00	UN	REFLETIVO PRISMÁTICO P/DEFENSA Valor de Referência: 30,43000	MATT	30,24000	181,44	24,23	69,19
7		1,00	H	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES - LIMPEZA FINAL DA OBRA Valor de Referência: 4.668,10000		4.638,58000	4.638,58		
	1	196,80	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Valor de Referência: 23,72002	MATT	23,57000	4.638,58	24,23	69,19
TOTAL							1.100.660,08		

Em, 04/07/2023

MATT CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ 00.220.982/0001-27
 I.E. 329/0001816
 RUA F 71 ERS-324 DIST. INDUSTRIAL NORTE

Assinatura e Carimbo